CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n.º 145/2017          Curitiba, 10 de maio de 2017.

Arnaldo Zubioli
Emyr Roberto Carobene Franceschi
Marina Gimenes
Mirian Ramos Fiorentin

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Nona Reunião

de Diretoria de 2017 do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, que

será realizada no dia 12 de maio de 2017, às 09h na Sede deste Regional, sito a

Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange, Curitiba/PR, com a seguinte

pauta:

- Orientações da Diretoria acerca da análise e manifestação dos

Conselheiros sobre o Processo Administrativo Fiscal, conforme previsto na

Deliberação 895/2016 que regulamenta as Reuniões Plenárias;

-  Aprovação da Pauta programada para a 866ª Reunião Plenária

Ordinária deste Conselho, a qual se realizará nos dias 25 e 26 de maio (quinta

e sexta-feira);

- Análise do expediente da Secretaria de Saúde do Estado do

Paraná – SESA a respeito do questionário a ser aplicado pelos fiscais visando

diagnosticar a situação das Vigilâncias Sanitárias Municipais e Estaduais;

- Apresentação do Resultado da Campanha do Uso Racional de

Medicamentos.

  Atenciosamente,

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR